
Protokół Nr 6/24
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 29 października 2024 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Tomasz Mitraszewski – Przewodniczący Komisji, udział 
wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
4. Realizacja planu kontroli:

a) omawianie  przeprowadzonej  kontroli  problemowej  w  Zarządzie  Dróg  Powiatowych 
w Dzierżoniowie  w zakresie  wydatków  poniesionych  na  zimowe  utrzymanie  dróg 
w latach 2018-2023 oraz w I kwartale 2024 roku,

b) planowanie kolejnej kontroli.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany  porządek  posiedzenia  wraz  z  materiałami  radni  otrzymali  drogą  elektroniczną 
(eSesja). Uwag do porządku posiedzenia nie wniesiono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Tomasz Mitraszewski.
Następnie  poprosił  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności  za  pośrednictwem 
elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu 
uczestniczy 6 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 6 stanowi kworum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 5/24 z posiedzenia Komisji z dnia 18 września 2024r. został przyjęty w głosowaniu 
jednogłośnie:  „za”: 6, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0.  Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 2 
do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, który 
radni otrzymali zgodnie z datą wpływu widniejącą na dokumencie: w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Powiatu Dzierżoniowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 (projekt nr 44).
Uwag  ani  pytań  nie  zgłoszono.  W wyniku  głosowania  Komisja  -  pozytywnie  –  jednogłośnie: 
„za”: 6, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, zaopiniowała projekt uchwały nr 44. Opinia Komisji stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Realizacja planu kontroli
a)  omawianie  przeprowadzonej  kontroli  problemowej  w  Zarządzie  Dróg  Powiatowych 
w Dzierżoniowie  w zakresie  wydatków poniesionych na zimowe utrzymanie  dróg w latach 
2018-2023 oraz w I kwartale 2024 roku
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Głos  zabrał Przewodniczący  Zespołu  Kontrolnego  –  Krzysztof  Galiak,  który oznajmił, 
iż w dniach  08-14.10.2024r.  Zespół  Kontrolny  w składzie:  Krzysztof  Galiak  –  przewodniczący, 
Maciej  Rojek  i  Tomasz  Mitraszewski  przeprowadził  kontrolę  problemową  w  Zarządzie  Dróg 
Powiatowych w Dzierżoniowie w zakresie wydatków poniesionych na zimowe utrzymanie dróg w 
latach 2018-2023 oraz w I kwartale 2024 roku. Następnie dodał, że wyjaśnień na pytania członków 
Zespołu  udzielał  Pan  Tomasz  Morawiecki  –  Dyrektor  Zarządu  Dróg  Powiatowych 
w Dzierżoniowie.  Ponadto  w  dniu  03  października  br.  zespół  otrzymał  wyczerpujące  pisemne 
informacje, które stanowią załącznik do protokołu z kontroli.
Podsumowując kontrolę Przewodniczący Zespołu oznajmił, iż Zespół Kontrolny nie wnosi uwag do 
funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie w zakresie zimowego utrzymania 
dróg powiatowych, ale wnioskuje do Starosty Dzierżoniowskiego o:

• przeprowadzenie rozmów z włodarzami Gminy Niemcza, Piława Górna i Łagiewniki w celu 
doprowadzenia  do  podpisania  porozumienia  w  sprawie  zimowego  utrzymania  dróg 
powiatowych  na  terenach  tych  Gmin  przez  Gminy,  co  ma  doprowadzić  w  efekcie  do 
wyższego poziomu prowadzonej akcji zima,

• opracowanie  koncepcji  zmiany modelu  funkcjonowania  jednostki  na  bardziej  efektywną 
(siedziba, sprzęt),

• ograniczenie  wykonywania  usług  zimowego  utrzymania  z  wykorzystaniem  sprzętu 
nienadającego  się  do  liniowego  utrzymania  powierzchni  na  dalekich  odległościach 
(posypywarki  zawieszone  na  ciągniku  o  niedostatecznej  pojemności  materiału 
uszorstniającego),  co  w  efekcie  prowadzi  do  nieskutecznego  prowadzenia  akcji  zima. 
Zdaniem komisji należy zmienić sprzęt lub przejść na usługi zewnętrzne. 

Pytań, ani uwag nie zgłoszono.
Kontrola przebiegła w sposób prawidłowy. Zespół nie wystosował wystąpienia pokontrolnego.
Protokół  z  kontroli  został  podpisany  przez  kierownika  kontrolowanej  jednostki  oraz  Zespół 
Kontrolny. Całość dokumentacji znajduje się w aktach sprawy BR.1711.6.2024.

b) planowanie kolejnej kontroli
Zgodnie z planem kontroli, Komisja Rewizyjna nie ma przewidzianej kontroli na miesiąc listopad 
2024r.
Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Sprawy bieżące
Przewodniczący  Komisji zwrócił  się  z  prośbą  do  członków  Komisji  o  zgłaszanie  do  dnia 
12 listopada br. propozycji tematów kontroli na rok 2025.
Więcej  spraw bieżących nie  zgłoszono,  wobec czego Przewodniczący zamknął  realizację  pkt  5 
porządku.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji
Wobec  zrealizowanego  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  zamknął  posiedzenie  Komisji 
Rewizyjnej dziękując radnym za udział.

Przewodniczący Komisji

Tomasz Mitraszewski
Sporządziła:
Julia Faltyn-Brzezicka
starszy inspektor
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